ia2:74 PREFEITURA DE

HOONTE
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES "B" CONTENDO AS

PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE
TOMADA DE PREÇOS N° 2021.07.05.1

Aos 02 (dois) dias do mês de setembro do ano de 2021 (dois mil e vinte e um), as 14h0Omin,

na Prefeitura Municipal de Horizonte, situada à Av. Presidente Castelo Branco, N° 5180,

Centro, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria n° 764/2021,
de 16 de Julho de 2021, composta pelas servidoras Rosilândia Ribeiro da Silva - Presidente,

e os Membros, Mayara Leandro Silva Araújo e Katiaana da Silva Lourenço, com a

finalidade de proceder a abertura dos envelopes "B" Propostas de Pregos, da licitação na

modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 2021.07.05.1, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE REFORMA DA CRECHE STELA

MARIA NASPOLINI, LOCALIZADA NA RUA LUÍS DA MATA, N° 542, BUENOS

• AIRES, NO MUNICIPIO DE HORIZONTE/CE, CONFORME PROJETO
BÁSICO DE

ENGENHARIA, onde foi habilitada a licitante: PRIME EMPREENDIMENTOS,
INCORPORAÇÕES E SERVIÇOS LTDA — ME. A Sra. Presidente deu inicio a sessão as

14h15min, registrando ctue não houve o comparecimento de nenhum representante das
empresas participantes. As 14h2Omin a Presidente procedeu à abertura do envelope "B"
contendo a proposta de preços da única habilitada, procedendo a leitura de seus valores, os
uais se encontram registrados abaixo:

•

.
N° DE

PROPOSTAS

.,

RAZÃO SOCIAL
VALOR
TOTAL

01
PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORAÇÕES E
SERVIÇOS LTDA — ME - CNPJ: 13.997.118/0001-88

R$ 320.168,57

Logo após, a Comissão achou necessário suspender a sessão para análise técnica da proposta,
oportunidade na qual, convocará a equipe técnica da Secretaria de Infi-aestrutura, Urbanismo,
Agropecuária e Recursos Hídricos para ajudar esta Comissão na analise técnica da respectiva
proposta de preços. 0 resultado do julgamento da fase de propostas de pregos sera publicado em
jornal de grande circulação estadual, na Impressa Oficial do Município (quadro de avisos e
publicações da PMH), no Sitio Municipal: www.horizonte.ce.gov.br e no Sitio do TCE:
wvvw.tce.ce.gov.br, e que a partir da publicação estará aberto o prazo recursal conforme preceitua

o artigo 109, inciso I, letra "b", da Lei Federal N° 8.666/93 e suas alterações. Nada mais a
declarar, a Presidente encerrou a sessão as 14h3Omin, mandando lavrar a presente ata, que segue
assinada pela Comissão Permanente de Licitação.

Função NomeAss
(-11.;."(11)._1Presidente: Rosilândia Ribeiro da Silva

Membro: Mayara Leandro Silva Araújo e- /—Z

Membro: Katiaana da Silva Lourenço
f
V i% '' (le, /, (1-ii)u.1vs4

An. President* Castata Branco, n• 5100. Centro. CEP - 42860-060. CNIkk 21555.19410001-66 e 33364000 ill-1) 33364001